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Spørgsmål 

Hvor mange penge er der afsat til at hjælpe flygtninge i nærområderne i 2021, 
hvor mange flygtninge forventes at få gavn af denne hjælp, og hvordan har 
udviklingen i midler til nærområderne været de seneste fem år? 
 
Svar 

Med finanslovsforslaget for 2021 foreslår regeringen at afsætte i alt ca. 5,2 
mia. kr. til indsatser til nærområder, migration og skrøbelige stater. Dette er 
opgjort som indsatser finansieret under §6.3. Bistand til udviklingslandene til 
nærområder til konfliktramte og skrøbelige stater samt flygtningerelaterede 
bidrag i værtslande ud fra Verdensbankens definitioner, freds- og 
stabiliseringsindsatser samt migrationsindsatser. Det markerer en stigning på 
350 mio. kr. i forhold til FL2020.  
 
Flygtninge er sammen med internt fordrevne og lokale værtssamfund samt 
irregulære migranter en meget vigtig målgruppe for mange af de ovennævnte 
indsatser. Der ligger imidlertid ikke nogen opgørelse over, hvor mange 
flygtninge, det præcist drejer sig om. Men Danmark yder bistand til 
håndtering af hovedparten af verdens store flygtninge- og fordrivelseskriser 
i verden. Den danske indsats kommer dermed millioner af flygtninge og 
fordrevne til gode. En opgørelse fra FN’s Udviklingsorganisation (UNDP) 
fra 2017 opgjorde den statslige gennemsnitlige årlige udgift pr. flygtning i 
Uganda til ca. 1.700 kr. (USD 277). Hertil kommer ydelser leveret af og bidrag 
fra donorer mv. Samtidig er der tale et øjebliksbillede, og 
omkostningsniveauet i de enkelte flygtningeværtsnationer vil være afhængigt 
af en lang række faktorer. 
 
Opgørelsen af den samlede støtte til nærområder, migration og skrøbelige 
stater er først blevet igangsat under den nuværende regering for at have et 
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samlet måltal for regeringens ambition om en markant styrket indsats over 
de kommende år.  
 
Det afsatte beløb til nærområder, migration og skrøbelige stater på FFL21 
markerer en stigning på 350 mio. kr. set i forhold til de afsatte midler på 
finansloven for 2020. Med Finansloven for 2020 blev igangsat en række nye 
aktiviteter inden for området, hvortil der blev afsat yderligere 100 mio. kr. til 
humanitære indsatser, 140 mio. kr. til nye, sammenhængende indsatser i 
nærområderne samt 80 mio. kr. til at hjælpe med at bane vejen for et mere 
retfærdigt og humant asylsystem. Samlet udgjorde indsatsen i 2020 i alt ca. 
4,8 mia. kr. 
 
Til gengæld er der over de seneste fem år opgjort den samlede ramme for 
humanitære indsatser. I 2017 udgjorde den humanitære ramme 1,9 mia. kr., i 
2018 i alt 2,5 mia. kr., i 2019 i alt 2,6 mia. kr., i 2020 i alt 2,7 mia. kr. og i 2021 
i alt 2,7 mia. kr. Den tidligere regering har sine udviklingspolitiske prioriteter 
for 2017, 2018 og 2019 redegjort for den humanitære bistand og samtidig 
påpeget, at dertil kom i disse år også midler til andre typer af indsatser, 
herunder indsatser i skrøbelige lande og regioner, indsatser med fokus på 
værtssamfund for store flygtningebefolkninger, freds- og 
stabiliseringsindsatser mv., men uden at lave et samlet tal.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Rasmus Prehn 


